# Совет Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан

### Решение № 103

# с. Нижний Куюк

21.04.2025 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнекуюкское сельское поселение» Атнинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.08.2024 №232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», протестом прокурора от 31.01.2025 г.№02-08-02-2025/Прдп14-25 Совет Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан решил:

- 1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Нижнекуюкское сельское поселение» Атнинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденного решением Совета Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан от 29.03.2011 №15 (в редакции решений от 29.08.2011 №23, от 14.11.2011 №26, от 23.03.2012 №30, от 18.09.2012 №40, от 03.12.2012 №44, от 08.10.2013 №61, от 23.03.2015 №96, от 18.12.2015 №13, от 02.05.2016 №26, от 25.04.2017 №46, от 28.08.2017 №53, от 25.04.2018 №66, от 21.12.2018 №82, от 22.05.2019 №91, от 03.10.2019 №101, от 20.12.2019 №111, от 09.03.2020 №118, от 30.10.2020 №8, от 29.01.2021 №15, от 01.09.2021 №30, от 18.07.2022 №45, от 09.02.2023 №57, от 29.09.2023 №79, от 27.11.2024 №93) согласно приложению.
- 2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательстве порядке.
- 3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации на официальном сайте Атнинского муниципального района <a href="www.atnya.tatarstan.ru">www.atnya.tatarstan.ru</a> и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан <a href="www.pravo.tatarstan.ru">www.pravo.tatarstan.ru</a> в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 4. Настоящее решение вступает силу в соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
  - 5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан

Галиахметов Д.М.

Приложение к решению Совета Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района от 21.04.2025 г. № 103

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Нижнекуюкское сельское поселение» Атнинского муниципального района Республики Татарстан

- 1. абзац 2 пункта 7 статьи 11 изложить в следующей редакции:
- «В случае, если местный референдум не назначен Советом поселения в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы поселения, органов государственной власти Республики Татарстан, Избирательной комиссии Республики Татарстан или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом Республики Татарстан или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.»;
- 2. в пункте 3 статьи 12 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией или судом»;
  - 3. в статье 13:
- в пункте 5 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «территориальную избирательную комиссию»;
- пункте 8 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией», слова «избирательной комиссии»; заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;
- в пункте 12 слова «избирательная комиссия поселения» заменить словами «территориальная избирательная комиссия»;

### 4. в статье 28:

- в пункте 2.3.:
- в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
- в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования», «(Премьер-министра Республики Татарстан)» исключить;
- в пункте 4.1. слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»
- в пункте 6 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан)» исключить;
- в пункте 7 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан)» исключить;
- **5.** в пункте 1 статьи 30 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
  - 6. пункт 12 статьи 31 исключить;
- **7.** в пункте 3 статьи 36 слова «избирательная комиссия поселения» заменить словами «территориальная избирательная комиссия»;

### 8. в статье 38:

пункт 1 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

- в абзаце 2 пункта 8 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
- 9. в абзацах 2, 3 пункта 2 статьи 43 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан)» исключить;
  - 10. главу VII исключить;
  - 11. в статье 57.1.:

подпункт 4 пункта 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным <u>законом</u> от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным <u>законом</u> от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным <u>законом</u> от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

пункт 2 дополнить новым подпунктом следующего содержания:

«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»